سفر علمی سن پترسبورگ

(۲۹ اردیبهشت - ۸ خرداد ۱۳۸۲ / ۱۹-۲۹ مه ۲۰۰۳)

این گزارش را خانم دکتر بدرالزمان قریب، استاد گروه زبان‌های باستانی دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه تهران و عضو پیوسته فرهنگستان زبان و ادب فارسی - که به دعوت دانشگاه سن پترسبورگ، برای تدریس در یک دوره دو هفته‌ای، به روسیه سفر کرده بودند - به تقاضای نامه فرهنگستان تهیه کرده‌اند.

ایشان با فرهنگ و زبان‌های باستانی و میانه ایران آشنائی کافی و در زبان و فرهنگ سغدی تخصص و شهرت جهانی دارند.

نامه فرهنگستان پیش از این نیز از همکاری قلمی ایشان برخوردار بوده و اینک سپاس‌گزار است که درخواست مجله را با حسن قبول پاسخ داده‌اند.

سفر سن پترسبورگ برایم بسیار آموزنده بود. برای تدریس رفته بودم؛ اما شاید بیش از آن که پیاموزم خود آموختم. تاریخ سفر، به دلیل بعضی تشریفات تحصیل ویزای روسیه و تعطیل چندروزه سفارت آن کشور در تهران و از دست دادن ذخیره بلیط هواپیما، یک هفته به تأخیر افتاد و به دوشنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۳۸۲ (۱۹ مه ۲۰۰۳) موکول شد. لذا، به‌جای دو هفته مقرر ده روز در سن پترسبورگ ماندم. روز یازدهم نیز در راه سن پترسبورگ - مسکو - تهران گذشت. در فرودگاه مسکو، به مشکل تغییر ترمینال و گرفتن چمدان برخوردم که با کمک یک دانشجوی و کارمندی از رایزنی فرهنگی ایران حل شد. حدود ساعت یک و ربع بعدازظهر به وقت محلی به شهر سن پترسبورگ رسیدم.

کتابخانه رایزنی را بازدید و با آقای برزو، مدیر مجله پیوند، ملاقات و مدتی درباره فعالیت‌های رایزنی با او صحبت کردم. ساعت ۴ بعدازظهر از رایزنی به فرودگاه روانه شدم و حدود ساعت ۳ بعداز نیمه شب به فرودگاه مهرآباد تهران رسیدم.

بدرالزمان قریب

گزارش بیست و چهارمین همایش سالانه انجمن استادان فارسی سراسر هند

(پونه، ۱۰-۱۲ خرداد ۱۳۸۲؛ 31 May - 2 June 2003)

بیست و چهارمین همایش سالانه انجمن استادان فارسی سراسر هند از ۱۰ تا ۱۲ خرداد ۱۳۸۲ در شهر پونه برگزار شد. از فرهنگستان زبان و ادب فارسی، دکتر حمید فرزام (عضو پیوسته)، دکتر علی محمد مؤذنی (مدیر گروه دانشنامه شبه‌قاره) و دکتر حسن رضائی باغبیدی (معاون گروه گویش‌شناسی) در این همایش شرکت کردند.